

## Etkinlik Dosyası: Haydi Havuza! Güneş altında koca bir yaz

### Kardeş gibisi yok



**Yaş Grubu:** 4.-5. sınıflar

**Süresi:** 2 saat

**Yer:** Sınıf, kütüphane ya da ev ortamı.

**Hedef:** Okuduğunu anlama, yorumlama ve özdeşlik kurma

**Malzeme:** *Haydi Havuza, Güneş altında koca bir yaz* kitabı. Çalışma Kağıtları, kalem, büyük fon kartonu ve yapışkanlı küçük not kağıtları (postit)

**Hazırlık:** *Haydi Havuza* kitabının okunup etkinliği yürüten yetişkin tarafından katılımcı çocuklarla tartışılması.

**Uygulama:** Etkinliği yöneten yetişkin, katılımcılara okunan kitapla ilgili izlenimlerini, düşüncelerini sorar. Çocuklar, kitabın hangi

küçük kahramanıyla özdeşlik kurmuştur? Neden? Bukowski kardeşler onlara yabancı mı tanıdık mı gelmiştir? Aralarında onlarla benzer olaylar, sevinçler, üzüntüler yaşayanlar var mı? En çok hikayenin hangi yönünden etkilenmişler? Bu ve benzeri sorular etrafında şekillenen sohbetin ardından sıra Çalışma Kağıtlarının dağıtımına gelir. Bireysel olarak doldurulması için yarım saat tanınan Çalışma Kağıtları bu sürenin sonunda etkinlik öğretmeni tarafından toplanır. Öğretmen sorulara verilen yanıtları rastgele seçtiği farklı öğrencilerin kağıtlarından sesli okur. Diğer katılımcıların düşüncelerini sorar. Verilen yanıtların çeşitli yönlerden irdelenip tartışılmasını teşvik eder.

Her sorudan birer yanıt okunup grup içinde ele alındıktan sonra etkinliği yöneten yetişkin katılımcılara yapışkanlı not kağıtları dağıtır. Her çocuk, genelde kardeşlik özelde Bukowski kardeşlerle ilgili aklına gelen ilk sözcük ya da kısa cümleyi buraya not eder ve etkinlik öğretmenin herkesin görülebilecek şekilde astığı fon kartonuna yapıştırır. Katılımcılar birlikte bir başlık düşünür. Son olarak gönüllü bir katılımcı, bu başlığı not kağıtlı panonun üstüne büyük harflerle yazar. İstenilirse bu pano, kitabın kapağının renkli fotokopisi, yazarın fotoğrafı, özgeçmişi, basında çıkan kitap tanıtımı ve eleştirileri ile öğrencilerin kitapla ilgili çizdikleri resimlerle zenginleştirilebilir.

### Çalışma Kağıdı 1

Bukowski kardeşler yani Alf, Katinka ve Robbie ile sahiden tanışma fırsatın olsaydı öncelikle içlerinde kiminle arkadaş olmak isterdin? Nedenleriyle birlikte açıkla:


Senin küçük kardeşin var mı? Varsa Robbie ile karşılaştı. Yoksa, Robbie'yi küçük kardeşin olarak hayal et. Onunla birlikte neler yapmak, yaşamak isterdin?


Alf, Katinka ve Robbie'nin her birini en belirgin özelliklerini düşünerek kısa bir cümle ile tarif et.


Bukowski kardeşler zaman zaman çatışsa da aralarındaki bağ çok güçlü. Onların kardeş sevgisini gözler önüne seren birçok gelişme oluyor hikâyede; seni en çok hangisi etkiledi? Nedenleriyle açıkla.




Kardeşler sadece dış görünüşleriyle değil huy, davranış ve duygularıyla da birbirine benzer çoğunlukla. Sence Alf, Katinka ve Robbie hangi yönlerden benziyorlar?


Yazı açık yüzme havuzunda birlikte geçiren Bukowski kardeşler birbirleriyle iyi anlaşsalar da zaman zaman çatışıyorlar. Hikayeden aklında kalan bir tartışmayı ya da çekişmeyi kısaca aktar. Hangi kardeş sence daha haklıydı? Peki kardeş çekişmesi normal mi? Düşüncelerini gerekçelendir.



Az önce kardeşler birbirine genellikle benzer dedik. Ama Bukowski kardeşlerin benzer yönleri olsa da onlar aynı zamanda birbirinden çok farklı karakterler. Onları gözünün önüne getir. Hayalperest, geveze, cesur, komik, inatçı, başına buyruk, duygusal... Her özelliğin karşısına kardeşlerden birinin adını yazıp seçimini gerekçelendir.

Hayalperest:
Geveze:
Cesur:
Komik:
İnatçı:
Başına buyruk:
Duygusal:

*Haydi Havuza! Güneş altında koca bir yaz üç kardeşin yaz tatilini konu ediyor. Yaşadıkları hangi ana, olaya ya da maceraya sen de dahil olmak isterdin?*



“Kardeş gibisi yok” ve “bazen dost kardeşten ötedir” sözlerini karşılaştır. Sence hangisi daha doğru? Kitaptan örnek vererek fikrini açkla.


